

mês/ano:

nov/2018

Processo de Compra: CP0650/2018	Valor Total: R\$ 2.490,00
Credor: ESAFI - ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO E TREINAMENTO LTDA CNPJ / CPF: 35.963.479/0001-46	
Objeto:	
Objeto 1: Cons.: 677/2018 - Lote 1 - Inscrição de servidor em curso. Item 1 - Inscrição do servidor João Edson Floriano, para o curso "Processo Administrativo Disciplinar (PAD) e Sindicância", a ser realizado na cidade de Fortaleza/CE, no período de 21 a 23 de novembro de 2018, com carga de 21 horas de atividade, incluindo almoço, bolsa para notebook, material de apoio, material didático e certificado de conclusão do treinamento. Dotação orçamentária da Escola Judicial: Capacitação de Recursos Humanos.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2.490,00 - V.T. 2.490,00	

Processo de Compra: CP0644/2018	Valor Total: R\$ 18.750,00
Credor: DESAPE - DESENVOLVIMENTO E APERFEIÇOAMENTO LTDA CNPJ / CPF: 08.902.649/0001-00	
Objeto:	
Objeto 1: Cons.: 671/2018 - Lote 1 - Contratação de curso "in company" - DESAPE - Desenvolvimento e Aperfeiçoamento LTDA - ME. Item 1 - Contratação do curso in company "eSocial na Administração Pública", a ser realizado nas dependências da Escola Judicial, no período de 12 a 14/11/2018, com 21 horas de duração, destinado a servidores lotados nas áreas administrativas do TRT-15. PLANO ORÇAMENTÁRIO: Capacitação de Recursos Humanos.- Qtd. 1 Unidade – V.Unit. 18.750,00 - V.T. 18.750,00	

Processo de Compra: CP0658/2018	Valor Total: R\$ 4.600,00
Credor: NÚCLEO DE EDUCADORAS SOCIAIS E EDITORA AMBIENTAL CNPJ / CPF: 05.963.968/0001-37	
Objeto:	
Objeto 1: Cons.: 685/2018 - Lote 1 - Contratação de oficina para a 3ª fase do Programa de Preparação para Aposentadoria - PPA 2018. Item 1 - Contratação de oficina denominada "Entre Ritos de Passagem" a ser desenvolvida pelas profissionais Maria Aparecida Teixeira e Maria José Lopes Souza, representadas pela empresa Núcleo de Educador@S Sociais e Editora Ambiental Ltda-Me, evento destinado à 3ª fase do Programa de Preparação para Aposentadoria - PPA, a se realizar no dia 09/11/18, com duração aproximada de três horas, com a participação dos servidores deste E. TRT.- Qtd. 1 Unidade – V.Unit. 4.600,00 - V.T. 4.600,00	

Processo de Compra: CP0667/2018	Valor Total: R\$: 562,00
Credor: MÁRCIO LUIZ FIGUEREDO BALTHAZAR	
CNPJ / CPF: 267.283.968-96	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 694/2018 - Lote 1 - Contratação de avaliação médica - Secretaria de Saúde Item 1 - Contratação de avaliação médica neurológica a ser realizada pelo Doutor Márcio Luiz Figueredo Balthazar, destinada a magistrado deste E. Tribunal, incluindo a emissão de laudo contemplando os quesitos estabelecidos pela unidade requisitante, a serem encaminhados previamente ao profissional contratado.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 562,00 - V.T. 562,00</p>	

Processo de Compra: CP0667/2018	Valor Total: R\$: 600,00
Credor: CLÍNICA DE NEURODIAGNÓSTICO CAMPINAS LTDA	
CNPJ / CPF: 57.520.637/0001-26	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 694/2018 - Lote 1 - Contratação de avaliação médica - Secretaria de Saúde Item 2 - Contratação de avaliação médica neurológica a ser realizada pelo Doutor Antônio Xavier de Lima Neto, destinada a magistrado deste E. Tribunal, incluindo a emissão de laudo contemplando os quesitos estabelecidos pela unidade requisitante, a serem encaminhados previamente ao profissional contratado.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 600,00 - V.T. 600,00</p>	

Processo de Compra: CP0667/2018	Valor Total: R\$: 400,00
Credor: AMA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA	
CNPJ / CPF: 09.378.377/0001-53	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 694/2018 - Lote 1 - Contratação de avaliação médica - Secretaria de Saúde Item 3 - Contratação de avaliação médica neurológica a ser realizada pelo Doutor Alfredo Damasceno, destinada a magistrado deste E. Tribunal, incluindo a emissão de laudo contemplando os quesitos estabelecidos pela unidade requisitante, a serem encaminhados previamente ao profissional contratado.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 400,00 - V.T. 400,00</p>	

Processo de Compra: CP0663/2018	Valor Total: R\$ 2.880,60
Credor: CAMONE CRISTIANE ZANGHELINI	
CNPJ / CPF: 948.492.859-53	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 690/2018 - Lote 1 - Contratação de palestrante. Item 1 - Contratação de atividade pedagógica, com 7,5 horas de duração, a ser conduzida por CAMONE CRISTIANE ZANGHELINI, durante o Curso de Desenvolvimento de Gestores de 1º Grau (turma 2), no dia 07/11/2018, evento organizado pela Escola Judicial e destinado a servidores deste Egrégio Tribunal. PLANO ORÇAMENTÁRIO: Capacitação de Recursos Humanos- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2.880,60 - V.T. 2.880,60</p>	

Processo de Compra: CP0664/2018	Valor Total: R\$ 500,00
Credor: FABIANO COELHO DE SOUZA	
CNPJ / CPF: 613.055.531-87	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 691/2018 - Lote 1 - Contratação de palestrante.</p> <p>Item 1 - Contratação de palestra a ser ministrada pelo Dr. FABIANO COELHO DE SOUZA, Juiz do Trabalho no TRT da 18ª Região, durante o seminário "Reforma Trabalhista: decifrando textos e contextos", com base no Ato Reg. GP nº 4/2012, no dia 13/11/2018 (turma 2), das 13h30 às 15h30, evento voltado aos magistrados do TRT-15.</p> <p>PLANO ORÇAMENTÁRIO: Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 500,00 - V.T. 500,00</p>	

Processo de Compra: CP0670/2018	Valor Total: R\$ 996,24
Credor: VIVIANE DA SILVA GOMES	
CNPJ / CPF: 25.252.913/0001-26	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 697/2018 - Lote 1 - Fornecimento com instalação de 55m² de rede de proteção a ser instalada na cobertura do prédio do Fórum Trabalhista de Campinas.</p> <p>Item 1 - Fornecimento com instalação de 55 m² de rede de proteção contra a entrada de pombos, malha 5 x 5, cor cristal, fio 2 ou superior de polietileno.- Qtd. 1 Metro Quadrado - V.Unit. 996,24 - V.T. 996,24</p>	

Processo de Compra: CP0666/2018	Valor Total: R\$ 16.850,43
Credor: TECH WAY BRASIL LTDA EPP	
CNPJ / CPF: 26.370.027/0001-60	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 693/2018 - Lote 1 - Instalação e manutenção de cabeamento óptico - Coordenadoria de Projetos e Obras.</p> <p>Item 1 - Contratação de empresa para serviço de remanejamento e instalação de cabeamento óptico para transmissão de dados, incluindo a mudança de localização de descida de pontos de fibra óptica no 2º andar e a instalação de novos pontos de fibra óptica no 5º andar do Edifício-Sede Administrativo deste E. TRT. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 16.850,43 - V.T. 16.850,43</p>	

Processo de Compra: CP0657/2018	Valor Total: R\$ 4.400,00
Credor: ORIENTE RECURSOS HUMANOS LTDA EPP	
CNPJ / CPF: 20.222.489/0001-53	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 684/2018 - Lote 1 - Contratação de oficina para a 3ª fase do Programa de Preparação para Aposentadoria - PPA 2018.</p> <p>Item 1 - Contratação de workshop a ser desenvolvido pelas profissionais Cassia Carvalho e Criseide Chagas, representadas pela empresa Oriente Recursos Humanos Ltda EPP, evento destinado à 3ª fase do Programa de Preparação para Aposentadoria - PPA, a se realizar no dia 09/11/18, com duração aproximada de quatro horas, com a participação dos servidores deste E. TRT.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 4.400,00 - V.T. 4.400,00</p>	

Processo de Compra: CP0668/2018	Valor Total: R\$ 4.070,00
Credor: LEANDRO COLLAÇO MARQUES	
CNPJ / CPF: 304.273.968-67	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 695/2018 - Lote 1 - Contratação de atividades pedagógicas a serem desenvolvidas pelo Sr. LEANDRO COLLAÇO MARQUES, para atuar como tutor e instrutor no curso "Formação de mediadores - 2º semestre de 2018", em etapas a distância e presencial, voltado a magistrados e servidores do TRT15, com fundamento no Ato Regulamentar GP n. 04/2012 (art. 14, §3º, c/c art. 18, caput, c/c Anexo I-Nível de Especialização). PLANOS ORÇAMENTÁRIOS: 80% Capacitação de Recursos Humanos 20% Formação de Magistrados</p> <p>Item 1 - Atuação como tutor no módulo 5 da etapa à distância, atividade a ser realizada no período de 05 a 18/11/2018, totalizando 15 (quinze) horas-aula a serem remuneradas. - Qtd. 20 Horas-aula - V.Unit. 165,00 - V.T. 3.300,00</p> <p>Item 2 - Atuação como instrutor, em atividade presencial, a ser realizada no dia 30/11/2018, totalizando 3,5 (três e meia) horas-aula.- Qtd. 3.5 Horas-aula - V.Unit. 220,00 - V.T. 770,00</p>	

Processo de Compra: CP0672/2018	Valor Total: R\$ 5.147,48
Credor: VIVIANE DA SILVA GOMES - ME	
CNPJ / CPF: 25.252.913/0001-26	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 699/2018 - Lote 1 - Aquisição e instalação de rede de proteção para o Prédio do Arquivo Central localizado em Betel (Paulínia).</p> <p>Item 1 - Fornecimento e instalação de kits de tela de proteção em polietileno cristal - malha 5x5, fio 2,0mm - cabo de aço revestido em PVC 3/32 - pitão galvanizado 8mm - bucha 8mm – esticador galvanizado 6. Metragem total aproximada de 230,05m². Locais: lateral da entrada exclusiva para funcionários, lateral das docas, lateral docas (prateleira de fundo com a escada de acesso do piso superior), corredor do piso superior da parte do fundo, corredor do piso superior da parte da frente, para peito da escada e lateral da escada do piso superior.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 4.534,28 – V.T. 4.534,28</p> <p>Item 2 - Poste tubular quadrado em alumínio - 38,1 - sem base - branco, altura de 0,50m.- Qtd. 42 Unidade - V.Unit. 14,60 - V.T. 613,20</p>	

Processo de Compra: CP0645/2018	Valor Total: R\$ 4.032,00
Credor: INTEGRAÇÃO ESCOLA DE NEGÓCIOS LTDA	
CNPJ / CPF: 03.493.782/0001-36	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 672/2018 - Lote 1 - Inscrição de servidores em curso.</p> <p>Item 1 - Inscrição dos servidores Denis Alessandro Chagas e Lucas Leonardo Cazalli Xavier, para o curso "Como Gerenciar processos, indicadores e resultados", na modalidade presencial, a ser realizado na cidade de São Paulo/SP, no período de 03 a 04 de dezembro de 2018, na cidade de São Paulo/SP, com carga de 16 horas-aula, incluindo almoço, coffee-break, material didático e certificado.</p> <p>Dotação orçamentária da Escola Judicial: Capacitação de Recursos Humanos.- Qtd. 2 Unidade - V.Unit. 2.016,00 - V.T. 4.032,00</p>	

Processo de Compra: CP0669/2018	Valor Total: R\$ 1.400,00
Credor: AO REI DOS EXTINTORES LTDA ME	
CNPJ / CPF: 43.152.461/0001-92	
Objeto:	
Objeto 1: Cons.: 696/2018 - Lote 1 - Recarga de extintores de incêndio - Fórum Trabalhista de Presidente Prudente. Item 1 - Extintor de Água Pressurizada - 10 Litros- Qtd. 16 Unidade - V.Unit. 25,00 - V.T. 400,00 Item 2 - Extintor de Pó Químico Seco (PQS) BC - 04 Kg- Qtd. 20 Unidade - V.Unit. 35,00 – V.T. 700,00 Item 3 - Extintor CO2 BC - 06 Kg- Qtd. 4 Unidade - V.Unit. 75,00 - V.T. 300,00	

Processo de Compra: CP0674/2018	Valor Total: R\$ 235,00
Credor: J.R. ANDRADE TUPÃ ME	
CNPJ / CPF: 00.519.029/0001-84	
Objeto:	
Objeto 1: Cons.: 701/2018 - Lote 1 - Recarga de extintores de incêndio - VT de Andradina. Item 1 - Contratação de empresa para a recarga de 04 (quatro) extintores de incêndio, sendo: - 01 (um) de PQS 04 Kg BC, ao valor de R\$ 50,00; - 02 (dois) de AP 10 L, ao valor unitário de R\$ 50,00, totalizando R\$ 100,00; - 01 (um) de CO2 06 Kg, ao valor de R\$ 85,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 235,00 - V.T. 235,00	

Processo de Compra: CP0683/2018	Valor Total: R\$ 7.600,00
Credor: HIDRAULICA LEANDROS LTDA ME	
CNPJ / CPF: 01.535.880/0001-63	
Objeto:	
Objeto 1: Cons.: 710/2018 - Lote 1 - Manutenção hidráulica - FT Ribeirão Preto Item 1 - Manutenção hidráulica, incluindo a substituição de 18 metros de tubo galvanizado de 2 ½ do hidrante da calçada; substituição de um registro globo de 2 1/2; e substituição dos registros de gaveta de 2" do reservatório superior, bem como todos os materiais e serviços necessários.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 7.600,00 - V.T. 7.600,00	

Processo de Compra: CP0671/2018	Valor Total: R\$ 500,00
Credor: MARCOS VINÍCIUS BARROSO	
CNPJ / CPF: 120.683.478-14	
Objeto:	
Objeto 1: Cons.: 698/2018 - Lote 1 - Contratação de palestrante. Item 1 - Contratação de palestra a ser ministrada pelo Dr. MARCOS VINÍCIUS BARROSO, Juiz do Trabalho no TRT da 3ª Região, durante o seminário "Reforma Trabalhista: decifrando textos e contextos", com base no Ato Reg. GP nº 4/2012, no dia 12/11/2018 (turma 2), das 10h30 às 12h30, evento voltado aos magistrados do TRT-15. PLANO ORÇAMENTÁRIO: Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 500,00 - V.T. 500,00	

Processo de Compra: CP0682/2018	Valor Total: R\$ 267,00
Credor: RINALDO APARECIDO FERREIRA ME	
CNPJ / CPF: 38.941.498/0001-60	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 709/2018 - Lote 1 - Recarga de extintores de incêndio - Vara do Trabalho de Taquaritinga. Item 1 - Contratação de empresa para a recarga de 06 (seis) extintores de incêndio, sendo: - 03 (três) de PQS 04 Kg, ao valor unitário de R\$ 47,00, totalizando R\$ 141,00; - 02 (dois) de AP 10 L A, ao valor unitário de R\$ 32,00, totalizando R\$ 64,00; - 01 (um) de CO2 06 Kg BC, ao valor de R\$ 62,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 267,00 - V.T. 267,00</p>	

Processo de Compra: CP0647/2018	Valor Total: R\$ 810,00
Credor: MAISGAS COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA.	
CNPJ / CPF: 58.182.114/0001-80	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 674/2018 - Lote 1 - Aquisição de carga de gás - Fórum Trabalhista de Ribeirão Preto. Item 1 - Contratação de empresa para a aquisição de carga para 03 vasilhames de G.L.P. 45 Kg.- Qtd. 3 Unidade - V.Unit. 270,00 - V.T. 810,00</p>	

Processo de Compra: CP0673/2018	Valor Total: R\$ 331,82
Credor: FERNANDO DE MEDEIROS MARCON	
CNPJ / CPF: 008.221.859-54	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 700/2018 - Lote 1 - Contratação de palestrante - Escola Judicial. Item 1 - Contratação do Sr. Fernando de Medeiros Marcon, servidor do TRT da 12ª Região, para atuar como palestrante no evento "7ª Mostra de Boas Práticas", realizado pela Corregedoria Regional com o apoio da Escola Judicial, no dia 23 de novembro de 2018, das 13h às 14h. PLANO ORÇAMENTÁRIO: Capacitação de Recursos Humanos.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 331,82 - V.T. 331,82</p>	

Processo de Compra: CP0681/2018	Valor Total: R\$ 875,00
Credor: ROGÉRIO NEIVA PINHEIRO	
CNPJ / CPF: 692.038.221-00	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 708/2018 - Lote 1 - Contratação de palestrante. Item 1 - Contratação de atividades pedagógicas a serem desenvolvidas pelo Sr. ROGERIO NEIVA PINHEIRO, no curso presencial "Formação de mediadores - 2º semestre de 2018", percorrendo sobre o tema "Noções de psicologia aplicada na solução de conflito", prática a ser realizada no dia 29 de novembro de 2018, das 14h às 17h30min, totalizando 3,5 horas-aula, voltada a magistrados e servidores do TRT15. PLANOS ORÇAMENTÁRIOS: 80% Capacitação de Recursos Humanos 20% Formação de Magistrados - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 875,00 - V.T. 875,00</p>	

Processo de Compra: CP0688/2018	Valor Total: R\$ 340,00
Credor: MAX COMERCIO DE EXTINTORES LTDA ME	
CNPJ / CPF: 60.711.827/0001-35	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 715/2018 - Lote 1 - Recarga de extintores de incêndio - Vara do Trabalho de Batatais. Item 1 - Contratação de empresa para a recarga de 05 (cinco) extintores de incêndio, sendo: - 03 (três) de AP 10 L, ao valor unitário de R\$ 45,00, totalizando R\$ 135,00; - 01 (um) de PQS 06 Kg BC, ao valor de R\$ 65,00; - 01 (um) de CO2 06 Kg, ao valor de R\$ 65,00; - 05 (cinco) testes hidrostáticos, ao valor unitário de R\$ 15,00, totalizando 75,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 340,00 - V.T. 340,00</p>	

Processo de Compra: CP0694/2018	Valor Total: R\$ 850,00
Credor: JOÃO FERNANDES RIBEIRO	
CNPJ / CPF: 257.332.168-16	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 721/2018 - Lote 1 - Confecção de toga para Desembargador - Coordenadoria de Comunicação Social. Item 1 - Confecção de toga de gala na cor preta, tecido de crepe opaco, manga longa com sobreposição de manga curta, pala traseira, abertura em toda a extensão da frente com acabamento duplo e fechamento com cinco botões de pressão invisíveis, dois ganchos sobre os ombros para fixação do colar do TRT, com cordão, pingente e decote em V alto, incluindo todos os serviços e materiais necessários.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 850,00 - V.T. 850,00</p>	

Processo de Compra: CP0675/2018	Valor Total: R\$ 1.000,00
Credor: ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA	
CNPJ / CPF: 02.317.176/0001-05	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 702/2018 - Lote 1 - Inscrição de servidores em curso. Item 1 - Inscrição dos servidores Adilson Lanaro e Hudson de Queiroz Alve para o curso "XV Semana de Administração Orçamentária, Financeira e de Contratações Públicas", a ser realizado no período de 27 a 30/11/2018, carga de 32 horas de atividade, na cidade de Brasília/DF. Dotação orçamentária: Capacitação de Recursos Humanos.- Qtd. 2 Unidade - V.Unit. 500,00 – V.T. 1.000,00</p>	

Processo de Compra: CP0693/2018	Valor Total: R\$ 30.755,89
Credor: CONSTRUNORTE ENGENHARIA E COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES LTDA	
CNPJ / CPF: 52.691.953/0001-47	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 720/2018 - Lote 1 - Contratação emergencial de reparos para o prédio que abriga a Vara do Trabalho de Barretos, conforme descrição abaixo, incluindo todos os serviços e materiais necessários:</p> <p>Item 1 - 1 - retirada de 480 placas de forro danificadas, ao valor unitário de R\$ 4,00, totalizando R\$ 1.920,00;</p> <p>2 - instalação de 592 novas placas de forro, ao valor unitário de R\$ 40,50, totalizando R\$ 23.976,00;</p> <p>3 - substituição de 01 chave de 200A, ao valor de R\$ 621,00;</p> <p>4 - substituição de 18 disjuntores bipolares de 25A, ao valor unitário de R\$ 37,35, totalizando R\$ 672,30;</p> <p>5 - substituição de 02 bipolares de 16A, ao valor unitário de R\$ 37,35, totalizando R\$ 74,70;</p> <p>6 - substituição de 01 disjuntor unipolar, ao valor de R\$ 10,46;</p> <p>7 - substituição de 01 disjuntor tripolar de 16A, ao valor de R\$ 58,43;</p> <p>8 - drenagem e limpeza de 45 caixas de piso afetadas pela chuva, ao valor unitário de R\$ 25,00, totalizando R\$ 1.125,00;</p> <p>9 - limpeza do sistema de águas pluviais verticais e das caixas de passagem de águas pluviais, ao valor de R\$ 1.500,00; e</p> <p>10 - remoção de todo entulho gerado na queda das placas de forro, ao valor de R\$ 798,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 30.755,89 - V.T. 30.755,89</p>	

Processo de Compra: CP0689/2018	Valor Total: R\$: 375,00
Credor: RICARDO LUIZ COLTRO ANTUNES	
CNPJ / CPF: 646.978.608-10	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 716/2018 - Lote 1 - Contratação de palestrante - Escola Judicial</p> <p>Item 1 - Contratação do Prof. Dr. RICARDO LUIZ COLTRO ANTUNES para atuar como palestrante no terceiro painel do seminário "Violência nas relações de trabalho: enfrentamento e superação", discorrendo sobre o tema "A violência nas relações do trabalhado terceirizadas", no dia 26 de novembro de 2018, das 15h45 às 17h, evento voltado a magistrados, procuradores, servidores, estagiários, advogados, sindicalistas, empresários e estudantes de direito.</p> <p>PLANO ORÇAMENTÁRIO: Programa Trabalho Seguro.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 375,00 – V.T. 375,00</p>	

Processo de Compra: CP0689/2018	Valor Total: R\$: 250,00
Credor: SEBASTIÃO GERALDO DE OLIVEIRA	
CNPJ / CPF: 253.563.486-49	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 716/2018 - Lote 2 - Contratação de palestrante - Escola Judicial</p> <p>Item 2 - Contratação do Prof. Me. SEBASTIÃO GERALDO DE OLIVEIRA para atuar como palestrante na conferência de abertura do seminário "Violência nas relações de trabalho: enfrentamento e superação", no dia 26 de novembro de 2018, das 9h30 às 10h30, evento voltado a magistrados, procuradores, servidores, estagiários, advogados, sindicalistas, empresários e estudantes de direito.</p> <p>PLANO ORÇAMENTÁRIO: Programa Trabalho Seguro.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 250,00 – V.T. 250,00</p>	

Processo de Compra: CP0690/2018	Valor Total: R\$: 352,73
Credor: RODOPIANO ROCHA DA SILVA NETO	
CNPJ / CPF: 510.736.252-49	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 717/2018 - Lote 1 - Contratação de Palestrante - Escola Judicial Item 1 - Contratação do Sr. RODOPIANO ROCHA DA SILVA NETO, servidor do TRT da 8ª Região, para atuar como palestrante no evento "7ª Mostra de Boas Práticas", realizado pela Corregedoria Regional com o apoio da Escola Judicial, no dia 23 de novembro de 2018, das 16h às 17h. PLANO ORÇAMENTÁRIO: Capacitação de Recursos Humanos- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 352,73 - V.T. 352,73</p>	

Processo de Compra: CP0690/2018	Valor Total: R\$: 352,73
Credor: ISELMA MARIA DE SOUZA RODRIGUES	
CNPJ / CPF: 460.289.784-34	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 717/2018 - Lote 2 - Contratação de Palestrante - Escola Judicial Item 2 - Contratação da Sra. ISELMA MARIA DE SOUZA RODRIGUES, servidora do TRT da 13ª Região, para atuar como palestrante no evento "7ª Mostra de Boas Práticas", realizado pela Corregedoria Regional com o apoio da Escola Judicial, no dia 23 de novembro de 2018, das 11h às 12h. PLANO ORÇAMENTÁRIO: Capacitação de Recursos Humanos- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 352,73 - V.T. 352,73</p>	

Processo de Compra: CP0692/2018	Valor Total: R\$ 275,00
Credor: RONALDO JOSÉ DE LIRA	
CNPJ / CPF: 103.746.588-11	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 719/2018 - Lote 1 - Contratação de Palestrante - Escola Judicial. Item 1 - Contratação do Exmo. Sr. RONALDO JOSÉ DE LIRA para proferir palestra sobre o tema "A violência nas formas mais perversas do trabalho infantil", painel integrante do seminário "Violência nas relações de trabalho: enfrentamento e superação", organizado pela Escola Judicial, a realizar-se no dia 26 de novembro de 2018, das 14h00 às 15h15, evento voltado a magistrados, procuradores, servidores, estagiários, advogados, sindicalistas, empresários e estudantes de Direito. PLANO ORÇAMENTÁRIO: Programa Trabalho Seguro- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 275,00 – V.T. 275,00</p>	

Processo de Compra: CP0691/2018	Valor Total: R\$ 430,00
Credor: BANDERART INDÚSTRIA TÊXTIL LTDA	
CNPJ / CPF: 60.717.469/0001-78	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 718/2018 - Lote 1 - Compra de 2 (duas) bandeiras do Município de Sorocaba Item 1 - Bandeira Oficial da cidade de Sorocaba, tamanho padrão 1,35 x 1,93, indicada para mastro externo- Qtd. 2 Unidade - V.Unit. 215,00 - V.T. 430,00</p>	

Processo de Compra: CP0686/2018	Valor Total: R\$ 700,00
Credor: VIDRAÇARIA ITÁPOLIS LTDA ME	
CNPJ / CPF: 50.513.944/0001-30	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 713/2018 - Lote 1 - Conserto de porta de vidro - Vara do Trabalho de Itápolis. Item 1 - Contratação de empresa para realização de conserto de porta de vidro, incluindo os seguintes itens/serviços:</p> <ul style="list-style-type: none"> - troca de 02 (duas) fechaduras de segurança, ao valor unitário de 285,00, totalizando R\$ 570,00; - troca de 04 (quatro) rolamentos, ao valor unitário de R\$ 25,00, totalizando 100,00; - troca de 01 (um) batedor central, ao valor de R\$ 30,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 700,00 – V.T. 700,00 	

Processo de Compra: CP0699/2018	Valor Total: R\$ 850,00
Credor: JOÃO FERNANDES RIBEIRO	
CNPJ / CPF: 257.332.168-16	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 726/2018 - Lote 1 - Confecção de toga para Desembargador - Coordenadoria de Comunicação Social. Item 1 - Contratação de prestador de serviço para a confecção de toga de gala na cor preta, tecido de crepe opaco, manga longa com sobreposição de manga curta, pala traseira, abertura em toda a extensão da frente com acabamento duplo e fechamento com cinco botões de pressão invisíveis, dois ganchos sobre os ombros para fixação do colar do TRT, com cordão, pingente e decote em V alto, incluindo todos os serviços e materiais necessários.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 850,00 - V.T. 850,00</p>	

Processo de Compra: CP0701/2018	Valor Total: R\$ 6.361,00
Credor: LUIZ ANTÔNIO PEIXOTO FRANCA EPP	
CNPJ / CPF: 03.246.708/0001-15	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 728/2018 - Lote 1 - Instalação de sistema de som - Fórum Trabalhista de Franca. Item 1 - Contratação de empresa para a instalação de sistema de som para comunicação de audiências na sala do Cejusc local e para a sala 2 da 1ª Vara local, constando os seguintes itens:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 03 (três) potências HD100, ao valor unitário de R\$ 497,00, totalizando 1.491,00; - 03 (três) microfones, ao valor unitário de R\$ 130,00, totalizando R\$ 390,00; - 09 (nove) caixas ambiente Auditorium, ao valor unitário de R\$ 330,00, totalizando R\$ 2.970,00; - 200 (duzentos) metros de cabo de áudio, ao valor de R\$ 3,70/metro, totalizando R\$ 740,00; - 06 (seis) plugues P10, ao valor unitário de R\$ 20,00, totalizando R\$ 120,00; - mão de obra, ao valor de 650,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 6.361,00 - V.T. 6.361,00 	

Processo de Compra: CP0702/2018	Valor Total: R\$ 3.300,00
Credor: GRÁFICA E EDITORA FLAMBOYANT LTDA.	
CNPJ / CPF: 50.040.088/0001-43	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 729/2018 - Lote 1 - Aquisição de blocos para utilização em eventos oferecidos pela Escola Judicial a servidores e magistrados.</p> <p>Item 1 - Bloco em papel reciclado, gramatura 75, tamanho A4, impressão 4 X 0, 15 folhas por bloco mais capa e contracapa em papel kraft, colagem na parte superior.- Qtd. 2000 Unidade - V.Unit. 1,65 – V.T. 3.300,00</p>	

Processo de Compra: CP0695/2018	Valor Total: R\$ 4.140,00
Credor: CESAR ALENCAR LOPES DOS SANTOS	
CNPJ / CPF: 08.857.913/0001-30	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 722/2018 - Lote 1 - Aquisição de coldres e porta carregadores - Seção de Segurança.</p> <p>Item 1 - Contratação de empresa para o fornecimento de coldres e porta carregadores para pistolas Taurus, conforme segue:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 30 (trinta) coldres em polímero de alta resistência, na cor preta, com travas para pistolas da marca Taurus modelos PT 640 e PT 840, ambas calibre ".40", possuindo travas de segurança com possibilidade de saque rápido, ao valor unitário de R\$ 79,00, totalizando R\$ 2.370,00; - 30 (trinta) porta carregadores duplos fabricados em polímeros de alta resistência, de cor preta e de fácil manuseio, para os carregadores das pistolas Taurus, modelos PT 640 e PT 840, ambas de calibre ".40", para serem portados em cinto tático ou junto ao corpo em caso de uso velado, ao valor unitário de R\$ 59,00, totalizando R\$ 1.770,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 4.140,00 - V.T. 4.140,00 	

Processo de Compra: CP0697/2018	Valor Total: R\$ 250,00
Credor: LEOPOLDO ROCHA SOARES	
CNPJ / CPF: 284.796.488-64	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 724/2018 - Lote 1 - Contratação de Palestrante - Escola Judicial.</p> <p>Item 1 - Contratação de palestra a ser proferida pelo Prof. Me. LEOPOLDO ROCHA SOARES, sobre o tema "Normas, narrativas e efetividade dos Direitos Humanos sob a perspectiva do direito do trabalho", conferência de abertura do seminário "Os 70 Anos da Declaração Universal dos Direitos Humanos e a Proteção aos Direitos Humanos Fundamentais dos Trabalhadores", organizado pela Escola Judicial, a realizar-se no dia 10 de dezembro de 2018, das 14h30 às 15h30, evento voltado a magistrados, servidores, advogados, estudantes e professores de direito, procuradores e demais interessados.</p> <p>PLANO ORÇAMENTÁRIO: Programa Trabalho Seguro- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 250,00 – V.T. 250,00</p>	

Processo de Compra: CP0676/2018	Valor Total: R\$ 925,00
Credor: L F RIBEIRO EXTINTORES LTDA	
CNPJ / CPF: 29.728.137/0001-49	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 703/2018 - Lote 1 - Recarga de extintores, a preço fechado, a saber:</p> <p>Item 1 - Recarga de extintores, a preço fechado: PQS 6KG - Qtd. 12 Unidade - V.Unit. 35,00 - V.T. 420,00</p> <p>Item 2 - Recarga de extintores, a preço fechado: PQS 4Kg- Qtd. 2 Unidade - V.Unit. 30,00 – V.T. 60,00</p> <p>Item 3 - Recarga de extintores, a preço fechado: CO2 6 kg- Qtd. 3 Unidade - V.Unit. 65,00 – V.T. 195,00</p> <p>Item 4 - Recarga de extintores, a preço fechado: Água 10L- Qtd. 10 Unidade - V.Unit. 25,00 – V.T. 250,00</p>	

Processo de Compra: CP0705/2018	Valor Total: R\$ 949,95
Credor: CONCA DISCOS E FITAS LTDA - EPP	
CNPJ / CPF: 52.586.013/0001-98	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 732/2018 - Lote 1 - Aquisição de equipamentos de áudio, destinados à instalação na Sala de Audiência do CEJUSC do Fórum Trabalhista de São José do Rio Preto.</p> <p>Item 1 - Aquisição dos itens, a saber:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 01 (um) Amplificador NCA AB-50 - Potência 50 W - RMS - Valor unitário R\$ 269,75; - 02 (dois) pares de Caixa de Som Donner SP-400 - Potência 50 W - RMS - Valor unitário R\$ 250,95 - Valor total R\$ 501,90; - 01 (um) Pedestal mesa para microfone Deval PM-4 - Valor unitário R\$ 83,90; - 01 (um) Microfone dinâmico JWL 58 - resposta de frequência 50 Hz - 16 Khz - impedância de 600 ohms com cabo de 5 metros, compatível com Amplificador NCA AB-50, Potência 50 W – Valor unitário R\$ 94,40- Qtd. 1 Coord. de Manutenção - V.Unit. 949,95 - V.T. 949,95 	

Processo de Compra: CP0564/2018	Valor Total: R\$ 6.890,00
Credor: ESQUADRICAMP ESQUADRIAS DE METAIS LTDA EPP	
CNPJ / CPF: 13.857.484/0001-31	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 587/2018 - Lote 1 - Quadros de avisos - Coordenadoria de Manutenção.</p> <p>Item 1 - Contratação de empresa para o fornecimento de 10 (dez) quadros de avisos em alumínio, com duas portas de vidro corrediço, com profundidade de 0,15 m, medindo 1,00 m X 0,60 m, com as seguintes características:</p> <ul style="list-style-type: none"> - fundo do quadro em chapa galvanizada, na cor preta; - porta de correr com porta cadeados; - com puxador; - chapa galvanizada com furo interno. <p>- Qtd. 10 Unidade - V.Unit. 600,00 - V.T. 6.000,00</p> <p>Item 2 - Contratação de empresa para o fornecimento de 01 (um) quadro de aviso em ACM branco 3 mm, com 12 portas folhas A4 de acrílico cristal 2 mm, cabeçalho de acrílico 2 mm em relevo e moldura de alumínio, medindo 1,80 m X 0,85 m.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 890,00 - V.T. 890,00</p>	

Processo de Compra: CP0709/2018	Valor Total: R\$ 5.040,00
Credor: A M TOLEDO MANUTENÇÃO ME	
CNPJ / CPF: 13.617.657/0001-44	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 736/2018 - Lote 1 - Contratação de empresa para execução de manutenção em calhas e condutores.</p> <p>Item 1 - Instalação de 21 buzinos a serem instalados com a face superior do tubo alinhada com o topo da calha, utilizando tubo Ø 75mm com acabamento chanfrado, e demais serviços de acabamento e calafetação, mantendo as características originais do prédio e instalação de 21 grelhas, que irão substituir os ralos tipo çabacaxiç, e serão confeccionadas em metal galvanizado, em forma de cone, com a base de Ø 20 cm e 25 cm de altura.- Qtd. 1 Serviço - V.Unit. 5.040,00 - V.T. 5.040,00</p>	

Processo de Compra: CP0712/2018	Valor Total: R\$ 675,00
Credor: FENIX EIRELI	
CNPJ / CPF: 11.724.948/0001-06	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 740/2018 - Lote 1 - Aquisição de Papel Cartão para a Coordenadoria de Comunicação Social.</p> <p>Item 1 - Aquisição de três mil folhas de papel sulfite 60K, 180 gramas, em formato A4, pacote com 50 folhas - Marca Tamoio.- Qtd. 60 Pacote com 50 unidades - V.Unit. 11,25 - V.T. 675,00</p>	

Processo de Compra: CP0713/2018	Valor Total: R\$ 420,00
Credor: P T S AGUIAR EXTINTORES	
CNPJ / CPF: 22.928.579/0001-90	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 739/2018 - Lote 1 - Recarga de extintores para o Fórum Trabalhista de Sorocaba.</p> <p>Item 1 - Recarga de extintor PQS BC 04 Kg- Qtd. 2 Unidade - V.Unit. 25,00 - V.T. 50,00</p> <p>Item 2 - Recarga de extintor AP 10 L- Qtd. 4 Unidade - V.Unit. 25,00 - V.T. 100,00</p> <p>Item 3 - Recarga de extintor CO2 06 Kg- Qtd. 6 Unidade - V.Unit. 45,00 - V.T. 270,00</p>	

Processo de Compra: CP0687/2018	Valor Total: R\$ 1.280,00
Credor: SERRAT - COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	
CNPJ / CPF: 57.412.819/0001-83	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 714/2018 - Lote 1 - Desentupimento de tubulação - Vara do Trabalho de São Sebastião.</p> <p>Item 1 - Contratação de empresa para a realização de desentupimento de tubulação de esgoto, consistindo dos seguintes serviços:</p> <ul style="list-style-type: none"> - esgotamento de caixas de gordura com 0,60 m x 0,60 m e transporte ao destino final, ao valor de R\$ 80,00; - hidro jateamento de tubulação entre as caixas de gordura e passagens de esgoto, com aproximadamente 35 m lineares, ao valor de R\$ 1.200,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.280,00 – V.T. 1.280,00 	

Processo de Compra: CP0714/2018	Valor Total: R\$ 5.122,34
Credor: TECH WAY BRASIL LTDA EPP	
CNPJ / CPF: 26.370.027/0001-60	
Objeto:	
<p>Lote 1 - Instalação e manutenção de tubulação - Coordenadoria de Manutenção.</p> <p>It 1 - Contratação de empresa para o fornecimento dos materiais, equipamentos e mão de obra para retirada das instalações existentes, montagem e instalação completa das novas tubulações do sistema de abastecimento de água potável para os sanitários localizados no 3ª andar do Edifício-Sede Judiciário, utilizando tubos e conexões de Polipropileno Copolímero Random tipo 3 - PPR soldáveis, em substituição às tubulações existentes em PVC, com a utilização dos materiais abaixo relacionados para rede primária do sistema de abastecimento e para redes secundárias de distribuição:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 15 (quinze) metros de Tubo e Conexões de (PPR) 62mm; - 15 (quinze) metros de Tubo e Conexões de (PPR) 32mm; - 01 (uma) peça Válvula esfera para comando de abertura e fechamento geral da rede; - 01 (uma) peça Manômetro para aferição da pressão da rede de abastecimento; - 01 (uma) peça Válvula esfera para comando do manômetro; - 01 (uma) peça Válvula específica para controle de pressão e vazão; - Acessórios de fixação das tubulações primárias e secundárias com abraçadeiras, estrutura metálica em mão francesa, estirantes metálicos.- Qtd. 1 - Unidade - V.Unit. 5.122,34 - V.T. 5.122,34 	

Processo de Compra: CP0715/2018	Valor Total: R\$ 1.140,00
Credor: ABC EMPILHADEIRAS	
CNPJ / CPF: 07.179.544/0001-01	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 743/2018 - Lote 1 - Aquisição de transpalete manual</p> <p>Item 1 - Transpalete Manual para 2200 Kg até 3000 Kg, garfo largura externa 530mm a 630mm, comprimento útil do garfo de 1150mm a 1300 mm, entre garfos 210mm a 250mm, largura de cada garfo de 1350 mm a 1650 mm, rodas nylon, ângulo dirig 180 graus, peso 65 a 85 kg., comprimento total (mm): 1350 a 1550 mm, comprimento util do garfo (mm): 1150 a 1300 mm, largura externa do garfo (mm): de 530 mm a 630 mm, rodagem de carga: Tandem, sistema de giro: com rolamento axial, roda dupla. Marca Palettrans - Modelo TM2220 RSN,- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.140,00 – V.T. 1.140,00</p>	

Processo de Compra: CP0706/2018	Valor Total: R\$ 1.261,00
Credor: PALÁCIO DAS FERRAMENTAS E PARAFUSOS LTDA	
CNPJ / CPF: 68.422.419/0001-75	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 733/2018 - Lote 1 - Aquisição de aspirador de pó e água - Seção de Gestão de Arquivo Intermediário.</p> <p>Item 1 - Contratação de empresa para a aquisição de aspirador industrial de pó e líquido RIDGIDWD1455, contendo as seguintes características/especificações:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Capacidade de 53 litros; - Motor 6HP; - Tensão: 220V; - Ruído de 94 dB(A); - Alça para transporte; - Rodas; - Função soprador; - Aspira seco e molhado; - Cabo elétrico de 6.8 metros; - Mangueira 2 1/2" 2.13 metros; - Filtro Standard VF4000; - Diâmetro dos acessórios 2 1/2"; - Suporte para pontas e tubos; - Dreno no tambor; - Tambor de polipropileno; - Sistema de prevenção à entrada de água no motor; - Acessórios inclusos: - 02 tubos de extensão VT 2508; - Ponta utilitária VT 2509; - Filtro; - Mangueira; - Ponta para estofados VT 2503; - Ponta para líquido VT 2510.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.261,00 - V.T. 1.261,00 	

Processo de Compra: CP0409/2018	Valor Total: R\$ 3.500,00
Credor: SAL ENGENHARIA DE SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA - EPP	
CNPJ / CPF: 15.251.931/0001-30	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 742/2018 - Lote 1 - Elaboração de projeto de pontos de ancoragem para o Fórum Trabalhista de Campinas - Coordenadoria de Manutenção.</p> <p>Item 1 - Elaboração de projeto executivo para instalação de pontos de ancoragem definitivos no prédio do Fórum Trabalhista de Campinas, com recolhimento de ART, com fornecimento de Memorial Descritivo detalhado de cálculo contendo dimensionamento e indicação dos esforços a serem suportados e planilhas quantitativas e orçamentárias, analíticas e sintéticas, com cálculos em acordo com as Normas ABNT NBR 6118/2004, NBR 8800/2008 e NR 18 para ancoragem no prédio do Fórum Trabalhista de Campinas, Av. José de Souza Campos, 422. Nova Campinas, com detalhes exigidos na contratação do projeto conforme especificações contidas nos Anexos I e II do termo de referência, enviado à contratada.</p>	

Processo de Compra: CP0718/2018	Valor Total: R\$ 1.561,60
Credor: IVAIR GASPERIN SERVIÇOS E JARDINAGEM - ME	
CNPJ / CPF: 19.821.766/0001-65	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 746/2018 - Lote 1 - Aquisição de insumos diversos, destinados à complementação do Projeto Paisagístico do pavimento do 2º andar da Sede Administrativa deste Tribunal - Coordenadoria de Manutenção.</p> <p>Item 1 - Aquisição de insumos para complementação do projeto paisagístico do pavimento do 2º andar do Edifício-Sede Administrativo, conforme abaixo:</p> <ul style="list-style-type: none">- 16 (dezesesseis) sacas de casca de pinus de 40 litros, ao valor unitário de R\$ 16,00, totalizando R\$ 256,00;- 05 (cinco) sacas de argila expandida, de 50 litros, ao valor unitário de R\$ 40,00, totalizando R\$ 200,00;- 20 (vinte) sacas de terra vegetal de 25 kg, ao valor unitário de R\$ 14,00, totalizando R\$ 280,00;- 36 (trinta e seis) unidades de embalagem para mudas de plantas de 40 litros, ao valor unitário de R\$ 10,35, totalizando R\$ 372,60;- 06 (seis) unidades de embalagem para mudas de plantas de 85 litros, ao valor unitário de R\$ 20,00, totalizando R\$ 120,00;- 36 (trinta e seis) pratos para vasos, nº 09, de 40 litros, ao valor unitário de R\$ 7,50, totalizando R\$ 270,00;- 10 (dez) metros quadrados de manta Bedin, ao valor total de R\$ 63,00.- Qtd. 1 Unidade – V.Unit. 1.561,60- V.T. 1.561,60	